

§ 68 Remiss. Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2)

Diarienummer 1800378

Regionstyrelsens beslut

1. Regionstyrelsen avger yttrande till Justitiedepartementet enligt föreläggande förslag.

Reservation

Samtliga närvarande ledamöter för sverigedemokraterna reserverar sig med hänvisning till bifogad reservation.

Protokollsanteckning

Sara Svensson (V) gör bifogad anteckning till protokollet.

Sammanfattning

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på remissen Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner.

Ärendet har beretts av regionstyrelsens arbetsutskott.

Yrkanden

Ordföranden Henrik Fritzon (S) yrkar att styrelsen beslutar enligt beslutet ovan.

Patrik Jönsson (SD) yrkar bifall till ordförandens förslag med följande tillägg:

- Första stycket i yttrandet ska avslutas på följande sätt:

”vilket Region Skåne anser borde generera en högre straffsats för blåljussabotage om lägst två och högst fyra år, samt vid grovt blåljussabotage lägst fyra och högst arton år. I fråga om våld eller hot om våld mot tjänsteman borde den lägre gradens straffsats lägst vara fängelse i sex månader och i den grövre graden vara lägst två år.”

- Sista stycket i yttrandet ska avslutas på följande sätt:

”Därmed borde denna yrkesgrupp kunna komma att åtnjuta samma skydd som blåljusverksamheten framöver.”

Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har bifallit hans yrkande.

Omröstning begärs och styrelsen fastställer följande voteringsproposition:
Den som vill bifalla ordförandens förslag röstar ja.
Den som vill bifalla Patrik Jönssons yrkande röstar nej.

Omröstningen utfaller med 13 ja-röster och 2 nej-röster.

Ja-röster ges av:

Pontus Lindberg (M), Liliana Lindström (M), Ulrika Heindorff (M), Gilbert Tribo (L), Birte Sandberg (C), Birgitta Södertun (KD), Nicklas Ljungström (MP), Stefan Svalö (S), Mätta Ivarsson (MP), Joakim Sandell (S), Anna-Lena Hogerud (S), Anders Åkesson (MP) och Henrik Fritzon (S).

Nej-röster ges av:

Patrik Jönsson (SD) och Lars-Johan Hallgren (SD).

I ärendet finns följande dokument

1. Förslag till yttrande
2. Remiss 2018-01-25 från Justitiedepartementet

Vid protokollet
Cecilia Eklund

Rätt utdraget intygar

Lena Nordqvist

Sänt till:
Justitiedepartementet

Reservation gällande ” Remiss. Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2)” ärende 32, Regionstyrelsen 2018-03-13

Vi sverigedemokrater ser det vara av stor betydelse att få till ett omedelbart trendbrott för minskad antagonism mot våra blåljusinsatser samt att hotbilden mot hälso- och sjukvårdspersonal minskar. Ett problem vi sverigedemokrater debatterat för döva öron under flera år. Dessa angrepp borde anses vara ett indirekt hot mot behövande medborgares liv och hälsa, vilket vi anses skall speglas tydligare i de straffrättsliga påföljderna. **Därför yrkade vi sverigedemokrater på att följande svar skulle skickas (tillägg med kursiv stil):**

Remiss. Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2)

Region Skåne delar utredningens slutsatser gällande behovet av ett stärkt straffrättsligt skydd för samtliga ingående delar i den så kallade blåljusverksamheten och välkomnar därför utredningens förslag om att ett nytt brott med benämningen blåljussabotage förs in i brottsbalken, *vilket Region Skåne anser borde generera en högre straffsats för blåljussabotage om lägst två och högst fyra år, samt vid grovt blåljussabotage lägst fyra och högst arton år. I fråga om våld eller hot om våld mot tjänsteman borde den lägre gradens straffsats lägst vara fängelse i sex månader och i den grövre graden vara lägst två år.*

Det är också positivt att utredningen lägger ett förslag om att förstärka det straffrättsliga skyddet generellt för övriga samhällsnyttiga funktioner när de genom hot eller våld angrips i sin yrkesutövning.

Region Skåne hade dock önskat att det lämnats förslag om att ytterligare förstärka det straffrättsliga skyddet för särskilt utsatta yrkeskategorier under yrkesutövning på motsvarande vis som man gjort i Danmark och Norge. En yrkesgrupp som då borde ingå är bland andra hälso- och sjukvårdspersonal. Detta inte minst mot bakgrund av, vilket utredningen också berört, att framtidens sjukvård till en allt större del kommer att bedrivas utanför våra sjukhus vilket gör det svårare att skydda sig mot hot och våld. *Därmed borde denna yrkesgrupp kunna komma att åtnjuta samma skydd som blåljusverksamheten framöver.*

Då vårt yrkande ej vann gehör reserverar vi oss mot beslutet

För Sverigedemokraterna i Region Skåne

Patrik Jönsson (SD)



Vänsterpartiet
Region Skåne

Protokollsanteckning

Regionstyrelsens sammanträde 2018-03-13

Ärende 32. Remiss. Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2)

Justitieombudsmannen menar i sitt utlåtande med anledning av denna utredning att den inte har "haft möjlighet att fullt ut kartlägga omfattningen av problemen", samt att "de gärningar som kan falla in under den föreslagna bestämmelsen om blåljussabotage är i allt väsentligt redan straffbelagda". Detta är viktigt och sätter fokus på att denna utredning framförallt tycks drivas av symbolpolitiska anledningar. Samt att utredningen inte heller verkar kartlägga problemen ordentligt.

Om man vill komma till botten med brottslighet bland unga är det kraftfulla sociala förebyggande åtgärder som behöver sättas in. Högre straff är inte en metod som ger effekt. Det är andra lösningar som krävs.

För Vänsterpartiet

Sara Svensson